
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RM EX-2019-101821231-APN-DRRHHME#MECCYT - RENUNCIA DE ORLANDO A. MACCIO.

 

VISTO el Expediente N° EX-2019-101821231-APN-DRRHHME#MECCYT, y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente precitado tramita la renuncia presentada por el señor Orlando Angel MACCIO (DNI N° 
11.779.356) al cargo de Secretario General del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN de este MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

Que resulta procedente aceptar dicha renuncia a partir del 10 de diciembre de 2019.

Que la DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS han 
tomado debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios (t.o. 1992) y sus 
modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar a partir del 10 de diciembre de 2019, la renuncia presentada por el señor Orlando Angel 
MACCIO (DNI N° 11.779.356) al cargo de Secretario General del CONSEJO FEDERAL de EDUCACIÓN de este 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

ARTÍCULO 2º.- Agradecer al citado funcionario los servicios prestados en el cumplimiento de las funciones que le 
fueran oportunamente encomendadas.



ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese

 

 


	fecha: Lunes 9 de Diciembre de 2019
	numero_documento: RESOL-2019-4286-APN-MECCYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2019-12-09T19:24:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandro Finocchiaro
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2019-12-09T19:24:44-0300




